
Til indendørs behandling af nyslebet trægulve, paneler eller møbler lavet 
af fyrretræ, gran eller lærk. 

Generelt
Ufarvet lud der bevarer træets lyse udseende og giver en vis patina. Farvet lud 
bevarer det lyde udseende og kan farve træ. Kan benyttes som forbehandling 
for pigmenterede olier da luden giver dybere og mere klar farve.

Farvet Træud fås hvid og kan også blandes med ufarvet lud for lysere 
slutresultater. For stærkere tone bør overfladen behandles flere gange
(op til 2 gange).

Ludbehandlingen er kun en forbehandling, derfor skal overfladen altid 
færdigbehandles.

Som efterbehandling anbefales ufarvet Timberex olie, alternativt Gammeldags 
Træsæbe ufervet eller hvid. 

Trin-for-trin instruktioner findes på efterfølgende side.
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Behandlingen
1. Husk at gulvet og rumtemperaturen skal være omkring 20 ° C under behandlingen. Ved lav temperatur og høj
luftfugtighed forlænges tørretiden drastisk.

2. Slib overfladen grundigt før behandling.  Som en sidste papir, anbefales korn 100 for nåletræ. Støvsug overfladen
for at fjerne støvet.

3. Ryst og hæld hele mængden af lud i en plastikbeholder. Især vigtigt hvis du har pigmenterede lud i flere flasker, da
de kan variere en smule i farve ved forskellige produktioner (se batchnummeret på etiketten).

Sørg for at røre kontinuerligt under behandlingen.  Arbejd på langs træet, fra væg til væg.  Afslut aldrig før hele 
området er færdigbehandlet. Rengør penslen i vand efter brug.

4. Lad overfladen tørre i mindst 24 timer. Fugtindholdet i gulvet må ikke overstige 10% relativ fugtighed før
efterbehandlingen.

5. Børst overfladen grundigt for at udjævne kalk/pigment overskud med holder + rød nylonpude (mindre overflader)
alt. gulvmaskine og rød nylon pad (større overflader). Støvsug overfladen grundigt.

6. Overfladen er nu klar til efterbehandlingen.

TRIN-FOR-TRIN INSTRUKTION

Forbrug
1 liter rækker til 6-8 m2. Forbruget kan variere i henhold til slibning, træsorte og alder af træet. Ludbehandlingen 
øger generelt forbruget af produkt til efterbehandling, men giver en meget smuk finish.

Test
Træsorte, alder, temperatur og fugtighed påvirker slutresultatet. Gammeldags Trælud kan give forskellig udseende 
afhængigt af oprindelsen og valg af lud. For at sikre, at det ønskede resultat og skønnet forbrug kan opnås, test altid 
på et mindre overflade herunder osse efterbehandlingen, før hele overfladen behandles. 

Værktøj
Plastikspand, ludpensel med syntetiske fibre, holder + rød nylonpude, alternativt polermaskine + rød nylon pad, 
handsker, støvmasker, beskyttelsesbriller og støvsuger.

Gammeldags Trælud 

Sikkerhed
Sikkerhedsinformation for produktet findes på 
produktets etiket. Leverandørbrugsanvisning kan 
rekvireres af erhvervsmæssige brugere.

Skuremaskine + rød 
nylon pad

Plastikspand Ludpensel med syntetiske 
fibre

Holder + rød nylonpude Beskyttelse-handsker, 
-briller og  støvmaske

Støvsuger
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De afbildede farver er fotografier og er  
kun vejledende . Der er altid risiko for  
at farveafvigelser kan forekomme ved  
trykning af brochurer.

Ufarvet Hvid




